



Arbetsinriktad rehabilitering och stöd för personer med funktionsnedsättning, förlängning av överenskommelse

Förslag till social- och omsorgsnämndens beslut

1. Överenskommelse med arbetsmarknadsnämnden avseende arbetsinriktad rehabilitering och stöd för personer med funktionsnedsättning förlängs från 2023-01-01 till 2023-12-31
2. Social och omsorgsförvaltningen återkommer till social- och omsorgsnämnden i juni för ställningstagande om fortsättning

Ärende

Sedan 2018 finns en överenskommelse mellan dåvarande omsorgsnämnden och bildningsnämnden avseende arbetsinriktad rehabilitering och stöd för personer med funktionsnedsättning.

Från och med 1 januari 2021 tillskapades Integration- och arbetsmarknadsförvaltningen (IAF). IAF har bland annat till uppgift att svara för arbetsmarknadsinsatser för arbetslösa som inte tar del av arbetsförmedlingens aktiva insatser. Insatserna ska vara kompetenshöjande och stödja deltagarnas möjligheter att bli självförsörjande genom arbetsträning.

Överenskommelsen innebär i nuläget att social- och omsorgsnämnden ersätter IAF för en verksamhet med syfte att öka enskildas möjligheter till egen försörjning genom arbete eller studier.

Årskostnaden för överenskommelsen är 1 920 000 kr avseende 2023, där Social och omsorgsförvaltningen finansierar hela kostnaden.

Beslutsunderlag:
Tjänsteskrivelse – förlängning av överenskommelse, 2023.
Bilaga: Överenskommelsen

Bakgrund

Sedan 2018 finns en överenskommelse mellan dåvarande omsorgsnämnden och bildningsnämnden avseende arbetsinriktad rehabilitering och stöd för personer med funktionsnedsättning. Överenskommelsen är grundad dels på ett behov av arbetsinriktade insatser hos personer med funktionsnedsättning dels på behov av att stödet kring insatserna behöver utvecklas och anpassas individuellt för varje enskild person. Målsättningen med överenskommelsen är att få fler att nå egenförsörjning genom arbete eller studier.

Exempel på metoder som föreslogs utvecklas var Supported employment, Motiverande intervju (MI) och Coachande/lösningfokuserat förhållningssätt. Överenskommelsen har också syftat till att främja och stärka samverkan mellan kommunens verksamheter med arbetsinriktade insatser och arbetsförmedlingen.

Social- och omsorgsförvaltningen får i uppdrag att återkomma till nämnden i juni 2023 för ställningstagande om fortsättning.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

Information enligt 19 § medbestämmandelagen har lämnats.

Social- och omsorgsförvaltningen

Linda Ljungqvist

Beslutet skickas till:
Arbetsmarknadsnämnden